座長 ： 済生会福岡総合病院 副院長 関口 直孝 先生

【講演1】：18:45～19:05

「保険薬局におけるLCDEとしての病薬連携の取り組み」
演者 :総合メディカル株式会社 そうごう薬局 天神中央店

郡司 清志 先生
【講演2】：19:05～19:25

「糖尿病患者さんの嗜好と治療満足度～Weekly製剤のマッチする患者像とは？」

演者 ：浜の町病院 糖尿病・内分泌内科 部長 平松 真祐 先生

【特別講演】：19:25～20:25

座長 ： 済生会飯塚嘉穂病院

院長・糖尿病センター長 迫 康博 先生

「サルコペニアの予防も見据えた糖尿病治療
-食事療法を含めた集学的な治療を目指して- 」

演者 ： 京都府公立大学法人京都府立医科大学大学院
医学研究科内分泌・代謝内科学

教授 福井 道明 先生

第8回福岡糖尿病チーム医療セミナー

日時 ： 平成31年 3月8日（金） 18:45～20:25

場所 ： タカクラホテル福岡 2F 「宝珠の間」
福岡市中央区渡辺通2-7-21 TEL:092-731-1661

共催 ： 福岡糖尿病チーム医療セミナー / MSD株式会社

謹啓
先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り 「第8回 福岡糖尿病チーム医療セミナー」 を開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

＊参加費として500円頂きます。
＊先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させて頂く場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催団体等のルールに

則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。
＊会終了後に情報交換会をご用意しております。

※日本糖尿病療養指導士認定講座 0.5単位申請予定